

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2023 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2023 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на строительство отмосток 11,12,13 корпуса по выращиванию ремонтного молодняка Грязновское  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2179540,24 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 18840,96 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1.</b>												
1	<b>ТЕР01-02-027-01</b>	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 1	1000 м2 спланированной площади	1,0818	123,76		123,76	17,89	133,88		133,88	19,35
2	<b>ТЕР01-02-057-01</b>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,28848	1296,82	1296,82			374,11	374,11		
3	<b>ТЕР01-02-005-01</b>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3 уплотненного грунта	0,7212	543,94	150,49	393,45	43,08	392,29	108,53	283,76	31,07
4	<b>ТЕРр53-15-2</b>	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1/2 кирпича площадью в одном месте более 1 м2	100 м2 отремонтированной поверхности стен	1,73088	11157,56	4233,17	127,47	19,03	19312,4	7327,11	220,64	32,94
5	<b>ТЕР08-01-003-07</b>	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	3,606	1496,69	284,08	104,01		5397,06	1024,39	375,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	3,606	4446,6	896,78	14,39		16034,44	3233,79	51,89	
7	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	3,606	2288,85	960,42	84,88	34,92	8253,59	3463,27	306,08	125,92
8	ТССЦ-101-3178	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон-Адмикс"	кг	228	71,26				16247,28			
9	ТЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных / с расклиновкой/	1000 м2 основания	0,7212	29664,29	425,41	4316,02	664,28	21393,89	306,81	3112,71	479,08
10	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,75	46,53		46,53	10,07	34,9		34,9	7,55
11	ТССЦ-101-1715	Эмульсия битумная	т	0,75	3253,08				2439,81			
12	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,7212	55602,96	518,97	2984	370,53	40100,85	374,28	2152,06	267,23
13	ТЕР10-01-023-01 прим	Укладка деревянного паребрика	100 м ходов	6,72	908,77	44,88	14,56	1,52	6106,93	301,59	97,84	10,21
14	ТССЦ-102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,7045	623,56				1686,42			
15	ТССЦ-102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,225	2003,96				450,89			
16	ТЕР10-01-089-01	Антисептирование водными растворами деревянного паребрика	100 м2	2,5242	335,91	77,12	11,47	0,57	847,9	194,67	28,95	1,44
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									139206,64	16708,55	6797,77	974,79
Накладные расходы									13166,3			
Сметная прибыль									7823,01			
<b>Итого по разделу 1</b>									<b>1816283,5</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									139206,64	16708,55	6797,77	974,79
Накладные расходы									13166,3			
Сметная прибыль									7823,01			
<b>Итого по смете:</b>												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)									188,87			
Земляные работы, выполняемые ручным способом									810,15			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Земляные работы, выполняемые механизированным способом							633,85			
		Стены (ремонтно-строительные)							27496,77			
		Конструкции из кирпича и блоков							7080,11			
		Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							19137,58			
		Отделочные работы							29314,04			
		Автомобильные дороги							68238,02			
		Деревянные конструкции							9850,03			
		Итого							162749,42			
		162 749,42 * 11,16							1816283,5			
		Справочно, в базисных ценах:										
		Материалы							115700,32			
		Машины и механизмы							8429,09			
		ФОТ							18840,96			
		Накладные расходы							13166,3			
		Сметная прибыль							7823,01			
		НДС 20%							363256,71			
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>2179540,2</b>			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)